



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลางงานจัดซื้อ/จัดจ้าง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ จะดำเนินการจัดซื้อ/จัดจ้าง งานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านหมู่ที่ ๑๓ บ้านหนองมะพราน
เริ่มจากถนนลาดยางกรมทางหลวงชนบท (สายหนองหญ้าไซ-หนองไม้ล้อม) ข้างโรงพยาบาล
หนองหญ้าไซ ถึง คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน เดิม (สายทางหนองหญ้าไซ - คลองห้วยแขยง ๑)
ผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๓๑๐.๐๐ เมตร ไหล่ทาง
หินคลุกข้าง ๆ ละ ๐.๐๐-๐.๕๐ เมตร หรือไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ โดยมีปริมาตรหินคลุก ๔๗.๐๐
ลูกบาศก์เมตร (คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า ๗๑.๐๐ ตัน) และถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทุกข้าง
ขนาด ๑๑๙.๐๐ ตารางเมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้าง ๆ ละ ๐.๐๐-๐.๕๐ เมตร หรือไหล่ทางหิน
คลุกตามสภาพพื้นที่ โดยมีปริมาตรหินคลุก ๒.๐๐ ลูกบาศก์เมตร (คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า ๓.๐๐
ตัน) รายละเอียดตามรูปแบบที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ กำหนดและป้ายโครงการ นั้น

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๒
กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ เรื่อง แนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและ
การคำนวณราคากลางของสำนักงาน ป.ป.ช. (ศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ) และเป็นการเผยแพร่
ข้อมูลข่าวสารให้ประชาชนได้รับทราบ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ จึงประกาศประชาสัมพันธ์
มาให้ทราบโดยทั่วกัน โดยมีรายละเอียดแนบท้ายประกาศ

ประกาศ ณ วันที่ ๕ มีนาคม ๒๕๖๓

(นายศักดิ์ดา พงษ์วิริยะธรรม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
อบต.หนองหญ้าไซ อำเภอนองหญ้าไซ จังหวัดสุพรรณบุรี**

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๓ บ้านหนองมะพราน
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.หนองหญ้าไซ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๓๔,๐๐๐.-บาท (เจ็ดแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน) พร้อม
ภาษีมูลค่าเพิ่ม
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านหมู่ที่ ๑๓ บ้านหนองมะพราน
เริ่มจากถนนลาดยางกรมทางหลวงชนบท (สายหนองหญ้าไซ-หนองไผ่ล้อม) ข้างโรงพยาบาลหนองหญ้าไซ
ถึง คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน เดิม (สายทางหนองหญ้าไซ – คลองห้วยแขยง ๑) ผิวจราจรถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๓๑๐.๐๐ เมตร ไหล่ทาง หินคลุกข้าง ๆ
ละ ๐.๐๐-๐.๕๐ เมตร หรือไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ โดยมีปริมาตรหินคลุก ๔๗.๐๐ ลูกบาศก์เมตร
(คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า ๗๑.๐๐ ตัน) และถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหูช้าง ขนาด ๑๑๙.๐๐ตาราง
เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้าง ๆ ละ ๐.๐๐-๐.๕๐ เมตร หรือไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่
โดยมีปริมาตรหินคลุก ๒.๐๐ ลูกบาศก์เมตร (คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า ๓.๐๐ ตัน) รายละเอียดตาม
รูปแบบที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ กำหนดและป้ายโครงการ นั้น
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ มีนาคม ๒๕๖๓ วงเงิน ๗๒๖,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ พร.๔)
แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ พร.๕.)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายอนิวัตร พลเสน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 ๒. นางสุภลักษณ์ สุขสำราญ ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน กรรมการ
 ๓. นางสาวรัชฎา ประยูรเจริญชัย ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ กรรมการ/เลขานุการ

สรุปรายการประมาณการ

ชื่อโครงการ ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

ประมาณการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เริ่มจากถนนลาดยางกรมทางหลวงชนบท (สายทางหนองหญ้าไซ - หนองไผ่ล้อม) ข้างโรงพยาบาลหนองหญ้าไซ

ถึง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน เดิม (สายทางหนองหญ้าไซ - คลองห้วยแซง 1)

ถนน คสล.กว้าง 4.00 ม. หนา 0.15 ม. ยาว 310.00 ม. ไหล่ทางหินคลุกข้างๆละ 0.00 - 0.50 ม. หรือไหล่ทางหินคลุกตาม

สภาพพื้นที่ โดยมีปริมาตรหินคลุก 47.00 ลบ.ม. (คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า 71.00 ตัน)

งานถนน คสล. หูช้าง ขนาด 119.00 ตร.ม. หนา 0.15 ม. ไหล่ทางหินคลุก 0.00 - 0.50 ม. หรือไหล่ทางหินคลุกตาม

สภาพพื้นที่ โดยมีปริมาตรหินคลุก 2.00 ลบ.ม. (คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า 3.00 ตัน)

ม.13 บ้านหนองมะพราน อบต.หนองหญ้าไซ อ.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

วันที่ 4 มีนาคม 2563

ลำดับ	รายการ	คำนวณต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	533,315.15	1.3624	726,588.56	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % มูลค่าเพิ่มภาษี 7 % ราคาพาณิชย์จังหวัด สพ./จังหวัดใกล้เคียง เดือน ม.ค. 63
	รวม			726,588.56	ราคาน้ำมัน 25.00 - 25.99
	คิดเป็นค่าก่อสร้าง			726,000.00	

รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 726,000.- บาท

(เจ็ดแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน)

.....ประธานกรรมการ

(นายอนิวัตร พลเสน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

.....กรรมการ

(นางสุกัลลักษณ์ สุขสำราญ)

นักพัฒนาชุมชน

.....กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาววิษณุ ประยูรเจริญชัย)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

ประมาณราคาก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

พ.ร.บ. 3/3

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง อบต.หนองหญ้าไซ อ.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

ถนน คสล. กว้าง 4.00 ม. หน้า 0.15 ม. ยาว 310.00 ม. ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.00 - 0.50 ม. หรือไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ โดยมีปริมาณหินคลุก 47.00 ลบ.ม. (คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า 71.00 ตัน)

งานถนน คสล. หูช้าง ขนาด 119.00 ตร.ม. หน้า 0.15 ม. ไหล่ทางหินคลุก 0.00 - 0.50 ม. หรือไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ โดยมีปริมาณหินคลุก 2.00 ลบ.ม. (คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า 3.00 ตัน)

สถานที่ก่อสร้าง ม.13 บ้านหนองมะพร้าว อบต.หนองหญ้าไซ อ.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคามือวันที่ 4 มีนาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	งานถนน คสล. หูช้าง	119.00	ตร.ม.	-		10.43	1,241.17	1,241.17	
	งานเกลี่ยปรับเกลี้ยงแต่งและบดอัดคันทางเดิม	5.95	ลบ.ม.	320.00	1,904.00	99.00	589.05	2,493.05	
	ทรายรองพื้น	17.85	ลบ.ม.	1,565.00	27,935.25	306.00	5,462.10	33,397.35	เทคอนกรีตผสมเสร็จ
	คอนกรีต ค.3 (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.)+ค่าผสมคอนกรีต	119.00	ตร.ม.	23.00	2,737.00	5.00	595.00	3,332.00	
	เหล็กตะแกรง Wire mesh ขนาด ๑ 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	2.00	ตร.ม.	383.00	766.00	133.00	266.00	1,032.00	
	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทำไปเฉลี่ยใช้งาน 50 %	15.00	ม.	25.00	375.00	13.65	204.75	579.75	
	ค่าหอยอดยารอยต่อคอนกรีต	4.00	ลบ.ม.	400.00	1,600.00	-	-	1,600.00	
	หินคลุกไหลทาง								
	งานอื่นๆ(ถ้า)เพื่อให้ครบตามแบบและรายการ								
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				35,317.25		8,358.07	43,675.32	

(นายอัมรินทร์ พลเยี่ยม)

(นางสุกัญญา สุขสำราญ)

(นางสาวจิตู ประจักษ์รัฐชัย)

ประธานกรรมการ

กรรมการ

ประมาณราคากลาง อบต. บ้านหนองมะพร้าว อ. หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

ประมาณราคาก่อสร้าง งานคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง อบต.หนองหญ้าไซ อ.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

ปร.4 1/3

ถนน คสล.กว้าง 4.00 ม. ทน 0.15 ม. ยาว 310.00 ม. ไหล่ทางหินคลุก ๕ ๖.๓๕ ม. หรือไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ โดยมีปริมาณ ๔๗.๐๐ ลบ.ม. (คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า ๗๑.๐๐ ตัน)

งานถนน คสล. พูซัง ขนาด 119.00 ตร.ม. ทน 0.15 ม. ไหล่ทางหินคลุก 0.00 - 0.50 ม. หรือไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ โดยมีปริมาณหินคลุก 2.00 ลบ.ม. (คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า 3.00 ตัน)

สถานที่ก่อสร้าง ม.13 บ้านหนองมะพร้าว อบต.หนองหญ้าไซ อ.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคามีวันที่ 4 มีนาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	งานถนน คสล. กว้าง 4.00 ม. ยาว 6.00 ม.	24.00	ตร.ม.	-	-	10.43	250.32	250.32	
	งานเกลี่ยปรับเกลี้ยงแต่งและบดอัดคันทางเดิม	1.20	ลบ.ม.	320.00	384.00	99.00	118.80	502.80	
	ทรายรองพื้น	3.60	ลบ.ม.	1,565.00	5,634.00	306.00	1,101.60	6,735.60	เพคอนกรีตผสมเสร็จ
	คอนกรีต ค.3 (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.)+ค่าผสมคอนกรีต	24.00	ตร.ม.	23.00	552.00	5.00	120.00	672.00	
	เหล็กตะแกรง Wire mesh ขนาด Ø 4 mm. @ 0.20 x 0.20 m.	0.0156	ตัน	18,714.00	291.94	2,900.00	45.24	337.18	
	เหล็ก RB Ø19 mm. SR.24	0.90	ตร.ม.	383.00	344.70	133.00	119.70	464.40	
	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไปเฉลี่ยใช้งาน 50 ๖	4.00	ม.	25.00	100.00	13.65	54.60	154.60	
	ค่าทยอยจ่ายรอยต่อคอนกรีต	0.90	ลบ.ม.	400.00	360.00	-	-	360.00	
	หินคลุกไหลทาง								
	งานอื่น ๆ (ถ้ามี) เพื่อให้ครบตามแบบและรายการ								
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				7,666.64		1,810.26	9,476.90	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน / เมตร							1,579.48	

(นายอเนก วัฒน)

(นางสุวิมล สุขสำราญ)

(นายพรชัย ประยูรเจริญชัย)

ประธานกรรมการ

กรรมการ

ประมาณราคาคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองมะพร้าว ม. 13 อ.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง อบต.หนองหญ้าไซ อ.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

ปร.4 1/3

ถนน คสล.กว้าง 4.00 ม. หน้า 0.15 ม. ยาว 310.00 ม. ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.00 - 0.50 ม. หรือไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ โดยมีปริมาณหินคลุก 47.00 ลบ.ม.

(คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า 71.00 ตัน)

งานถนน คสล. หูช้าง ขนาด 119.00 ตร.ม. หน้า 0.15 ม. ไหล่ทางหินคลุก 0.00 - 0.50 ม. หรือไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ โดยมีปริมาณหินคลุก 2.00 ลบ.ม.

(คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า 3.00 ตัน)

สถานที่ก่อสร้าง

ม.13 บ้านหนองมะปราง อบต.หนองหญ้าไซ อ.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

ประมาณการโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

4 มีนาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุและค่าแรงงาน		จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย			
1	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน งานถนน คสล. ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. หน้า 0.15 ม. ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.00 - 0.50 ม. หรือไหล่หินคลุก ทางตามสภาพพื้นที่ โดยมีปริมาณหินคลุก 47.00 ลบ.ม. (คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า 71.00 ตัน)	310.00	เมตร	1,579.48		489,639.83	
2	งานถนน คสล.หูช้าง ขนาด 119.00 ตร.ม.หน้า 0.15 ม. ไหล่ทางหินคลุก 0.00 - 0.50 ม. หรือไหล่หินคลุก ทางตามสภาพพื้นที่ โดยมีปริมาณหินคลุก 2.00 ลบ.ม. (คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า 3.00 ตัน)	1.00	งาน	43,675.32		43,675.32	
3	งานอื่นๆ (ถ้ามี) เพื่อให้ครบตามแบบและรายการ รวมค่าวัสดุและแรงงาน					533,315.15	



(นายอเนก วัฒน)

ประธานกรรมการ



(นางสุกัญญา สุขสำราญ)

กรรมการ



(นางสาวรัชฎา ประยูรเจริญชัย)

กรรมการ